[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 05 декабря 2014 года                                                                                                                   № 26

О передаче в аренду земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, г. Подпорожье, ул. Энергетиков, д. 5
               В целях эффективного распоряжения земельными участками, являющимися собственностью муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Решением Совета депутатов муниципального образования Подпорожский муниципальный район Ленинградской области от 31.03.2009 N 303 "Об утверждении Порядка организации и проведения торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО "Подпорожский муниципальный район", и земельных участков, собственность на которые не разграничена, находящихся на территории МО "Подпорожский муниципальный район", или права на заключение договоров аренды таких земельных участков", Решением Совета депутатов от 25.12.2012г. № 272 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в новой редакции», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Осуществить передачу в аренду объекта муниципальной собственности – Земельного участка, с кадастровым номером: 47:05:0103001:672, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения автодрома, общая площадь 3791 кв.м, (далее – Предмет аукциона),  являющегося собственностью муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, г. Подпорожье, Энергетиков, д. 5.
 2. Рыночная стоимость Предмета аукциона (начальный размер арендной платы) в соответствии с отчетом ИП Воробьев А.С. № В-0235 об определении рыночной стоимости права аренды сроком на десять лет земельного участка общей площадью 3791 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, г. Подпорожье, ул. Энергетиков, д. 5, по состоянию на 29.10.2014г. составляет 145 000,00 (сто сорок пять тысяч) рублей без учета НДС.
3. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» организовать и провести аукцион указанного имущества в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.
                Глава муниципального образования                                                  В.В. Мосихин